ut plurimos haereticos ad Ecclesiae unitatem redúxerit, ac theologus per 

Europam clarissimus haberetur, eumque sanctus Carolus Mediolanensis 

episcopus aliique vehementer sibi expéterent. 

R?. Inveni David, etc. 

Lectio V 

Romam ex desiderio Gregorii Papae dècimi tertii revocatus, theologi

cam controversiarum disciplinam tradidit in Collegio Romano: ibique vitae 

spiritualis magister constitutus, angelicum júvenem Aloysium per sanctitá-
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tis semitas moderatus est. Ipse Collegium Romanum ac deinde Neapoli

tanam Societatis Jesu provinciam ad Sancti Ignatii mentem gubernávit. 

In Urbem iterum accersitus, a Clemente octavo ad summa Ecclesiae ne

gotia, máximo cum christianae rei emoluménto, est adhibitus; tum invitus 

et frustra refuctans, in Cardinalium numerum cooptatus, quia, ut palam 

asseruit ipse Pontifex, tunc non habebat parem Ecclesia Dei quod ad doc

trinam. Ab eodem Pontifice consecratus Episcopus, Capuánam archidioe

cesim triennium sanctissime administrávit: quo munere depósito, Romae 

ad mortem usque degit, integérrimus ac fidelissimus Summi Pontificis 

consiliarius. Multa praeclare scripsit, illud meritum adeptus in primis quod, 

Sanctum Thomam ducem et magistrum secutus, de suorum necessitate 

temporum próvide conscius, invicto doctrinae robore et amplissima testi

moniorum copia e sacris litteris et e sanctorum Patrum ditissimo fonte 

apte desumpta, novos errores debellárit, traditionis catholicae et Romani 

Pontificatus júrium strénuus praeprimis assértor. Compluribus etiam ad 

pietatem fovendam libellis exstat insignis ac praesertim áureo catechismo 

quem, licet aliis gravissimis negotiis disténtus, tum Capuae-tum Romae 

pueros ac rudes docere non praetermittébat. Robertum aequaévus Cardi

nalis a Deo missum judicávit, qui catholicos erudiret, pios cóleret, haereticos 

profligáret; sanctus Franciscus Salésius doctrinae fontem habuit; Summus 

Pontifex Benedictus decimus quartus haereticorum málleum dixit, ac Bene

dictus decimus quintus catholicam religionem propagántibus et tuentibus 

exemplar indicavit. 

1$. Posui adjutórium, etc. 

Lectio VI 

Vitae religiosae studioslssimus, eam, inter purpuratos patres adlectus, 

in exemplum servavit. Opes ultra necessarias noluit; módico famulatu, 

tènui cultu habitúque contentus: suorum non studuit opuléntiae, ac vix 

adduci potuit ut inopiam identidem leváret. De se humillime sensit, et 

mira fuit animi simplicitate. Deiparam dilexit unice: plures horas quotidie 

orationi tribuebat. Parcissime victitans, ter in hebdómada jejunábat: in 

se constanter austeras, caritate in proximum flagrávit, vocatus saepe

numero Pater pauperum. E baptismate innocentiam ne vel levi quidem 

culpa maculáret, strènue contendit. Prope octogenarius, ad sancti Andreae 

in colle Quirinali, extremum in morbum incidit, quem sofito virtutum ful

góre illustravit. Moribundo Gregorius Papa decimus quintus et plures Car

dinales adstiterunt, tantum Ecclesiae cólumen éripi complorántes. Die 

sacrorum stigmatum sancti Francisci, quorum memoriae ubique celebran

dae auctor fuerat, obdormivit in Dómino, anno millesimo sexcentésimo 

vigésimo primo. Mortuo tota civitas parentávit, sanctum uno ore concia-
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mans. Eum vero Pius undecimus Pontifex Maximus Beatorum primum 

ac deinde Sanctorum numero adscripsit, et paulo post, ex Sacrorum Ri

tuum Congregationis consulto, universalis Ecclesias Doctorem declaravit. 

Ejus corpus Romae in templo sancti Ignatii, apud sepulcrum sancti Aloisii, 

ut ipse optárat, pia veneratione colitur. 

~B$. Iste est, etc. 

IN III NOCTURNO 

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum 

Lectio VII Cap. 5, 13-19 

Tn illo tempore: Dixit Jésus discipulis suis: Vos estis sal terrae. Quod si 

sal evanuerit, in quo saliétur? Et reliqua. 

Homilia sancti Roberti Bellarmino, Episcopi 

Concio IX: De probitate Doctorum Lcclssiœ; initio 

Quemadmodum in Deo, quem unum in Trinitate et Trinum in unitate 

veneramur, tria quaedam singulariter eminent, potentia, sapientia, bonitas; 

ita quoque, auditores, singulares amicos et finos suos, patres ac doctores 

nostros, Deus, ut sibi quam simillimos et gentibus ómnibus suspiciéndos 

atque admirábiles redderet, potentissimis, sapientíssimos, óptimos, san-

ctissimósque esse voluit. Primum ea potentia eos armávit, qua multa 

praeter solitum cursum ordinémque naturae in elementis, in arbóribus, in 

brutis animántibus, in ipsis hominibus plane admirabilia et singularia face

rent. Deinde sapientia ita mentes eorum instruxit, ut non solum praesentia 

et praeterita cernèrent, sed etiam futura multo ante praevidérent atque 

praedieerent. Postremo dilatávit corda eorum summa atque ardentissima 

caritate, tum ut ipsi magno ánimo opus aggrederetur, tum ut ii qui con

vertendi per eos erant, non solum verbis et miraculis, sed etiam exemplis 

et vitae probitate moverentur. 

1$. Amavit eum Dominus, etc. 

Lectio VIII 

Praedicatores igitur nostrae legis, tam ii qui primi ad nos fidem detule